Atque hæc fuit ultima Judææ gentis devastatio. Omnibus enim Judæis internecione cæsis, urbeque ad meram solitudinem jam redacta, rursus eam instauravit, et a Græcis habitari præcepit, legem eis prescribens, qua expresse cavebatur, ne cui posthac Judæorum patriæ solum oculis intueri liceret. Incolæ autem Hierosolymitani, externæ nationis homines, columnam imperatori in ipso templo statuerunt, prope portam Speciosam, nomenque immutantes civitatis, ab imperatoris nomine Aeliā appellarunt. Sancta autem, quæ ante id tempus fuerat Hierosolymis Ecclesia, neminem nisi circumcisum ad episcopi munus admiserat. Dabit autem veniam sanctitas tua, si tempus, quo quisque eorum fuit, cum minus compertum habeam, non demonstravero, utpote quod haud facile a quoquam inveniri potuerit. Cæterum nomina illorum hæc sunt: primus Jacobus frater Domini, dein Simeon filius Cleopæ, Justus, Zachæus, Tobias, Benjamin, Joannes, Matthias, Philippus, Seneca, Justus, Levi, Ephres, Joseph, Judas; qui omnes quindecim ex circumcisione fuerunt. Colliguntur autem a vastatione Hierosolymorum usque ad hanc postremam obsidionem, Judæorumque ultimam ejectionem, anni quinquaginta octo.

Sancta interim Ecclesia Aeliæ constituta, cum ex gentibus esset, primum ex gentibus creat episcopum Marcum nomine, virum vitæ sanctimoniam cum primis conspicuum. Cæterum fideles, cum ex traditione majorum locum sacri montis Golgothæ, qui jam obscurus ac obrutus erat, didicissent, quotidie ad illum accedentes, religiose adorabant: quod idololatræ conspicati, diabolo eos instigante, ædem illie statuæ impurissimæ deæ Veneris dicatam construxerunt; prohibita itaque Christianorum multitudine, ne ad eum locum posset accedere, ignorari tandem a multis sacra loca cœperunt.

Moritur autem Adrianus, et loco ejus imperavit Antoninus Pius, annos duos et viginti: post hunc vero Marcus Aurelius Verus, cui etiam Antoninus filius cum Lucio fratre succedit per annos quatuordecim; cumque ingens persecutio esset orta, multi martyrio affecti sunt, forti infractoque animo pro Christo morientes. Magna autem signa habent, ut, cum ipse imperator Marcus, cum eius verso exercitu in maximum discrimen esset addu-

NOTÆ.

(46) Nicophorus in Chronico, Zacharias pro Zephæus.

(47) Cod. Crypt. Ferr. ἐτη πεντήκοντα.

(48) Pollux ἐτη 10.

etius, ne penuria aquæ omnes interirent, Christia-
norum precibus sit conservatus, Deo in locis aquæ
expertibus ingentem ipsis imbre mittente. Mo-
ritur autem Verus, cui in imperium Commodus
succedit per annos duodecim. Post quem impera-
vit Pertinax menses sex, post hunc Severus annos
octodecim; sub quo etiam maxima persecutione
exitata, multi ubique locorum martyrii laurea
sunt coronati.

Hoc vero extinto Antoninus Caracalla annos
septem imperavit, eumque excipiens Macrinus
unum annum, et post hunc alias item Anto-
ninus annos 14, deinde Alexander annos 13. Illi
vero, qui ab Adriani imperio, in civitate Aeliensi,
ad episcopatus fastigium electi sunt, sequentes
fuerunt: Marcus, Cassianus, Publius, Maximus,
Julianus, Caius, Julianus alter, Capito, Valens,
Dolichianus, Narcissus, qui Narcissus apostolicis
dotibus cum primis illustris, et silentii ac solitudi-
nis amans, episcopatum deserens in ignotum lo-
cum profugit, et cum diu multumque a populo et
episcopis illius provinciæ quæsitos non invenire-
tur, subrogatur in ejus locum episcopus Dius, et
post eum Germanion; huic succedit Gordias. Sub
hoc Narcissus iterum, tanquam ex adytis, apparet,
sicutque cum electo episcopo, ætate admodum pro-
vecta, illa ut tricesimus a Dominica passione in
episcoporum ordine vixerit. Episcopo autem, cum
quo conmigratus fuerat, defuncto, et Narcisso ad
extremam senectutem jam progresso (centum
enim et sexdecim annos excesserat), Alexandrum
quendam episcopum, ab alia provincia, religiosus
ergo, ad sacra loca veniente, pro ipso, ex di-
vina revelatione episcopum Hierosolymitanum
constituant, multis eum ad id cohortationibus in-
citantes, qui tandem martyrio consummatur. At-
que his temporibus Ecclesia Dei alta pace frue-
batur, eo quod mater imperatoris, Mamaea, pia
admodum Dei cultrix erat.

Alexandro autem ab imperio dececente, suscep-
bit illud Maximinus per annos tres. Hic acerbe in
Alexandri familiam invectus, persecutionem in
Christianos resuscitavit, praesidesque Ecclesiarum
de medio tolli præcepit, tanquam blasphemiarum
in deos suos auctores. Eo mortuo Romanum as-
sumpsit imperium Pupienus et cum eo Balbinus
menses tres. His succedit Gordianus annos sex,
post eum Philippus imperator annos septem. Hic
denuo vere in Christum credidit. Verum Decius,
diaboli minister, eum interimens, imperium per
annos duos obtinuit. Sub quo dum acerbissima
persecutio esset exorta, innumeri ubique martyrio
sunt affecti. Eo autem una cum liberis imperfecto,
Gallus et Volusianus in imperium per tres annos
succedunt, post quos Valerianus et Galienus se-

A τῶν Χριστιανῶν εὐχῇ περισωθῆναι, τοῦ Θεοῦ ἐν
ἀγύδροις τόποις ἀποστείλαντος αὐτοῖς τὸν ὄντον.
Τελευτὴν τοῦ δὲ Οὐρήρου διαδέχεται τὴν ἡγεμονίαν
Κόρμυδος ἔτη δώδεκα. Μετ' αὐτὸν ἐβασίλευσε Περ-
τίνας μῆνας ἑξ. Μετὰ τοῦτον ἐβασίλευσε Σεβῆρος
ἔτη δέκα καὶ ὅκτω ἑφ' οὖ, διωγμοῦ μεγάλου
κινηθέντος, πολλοὶ κατὰ πάντα τόπον ἐμαρτύρη-
σαν.